NOTÆ.

1. (a) *Rhotomagensi.*] Ita etiam legitur in prima collectione, *sub hoc tit. c. 3.* & post Concil. Lateran. habetur, *Idem R. Archiepiscop. Rhotomag.* id est *Rotrodo*, qui cum esset Episcopus Ebriocensis, in Præsulem Rhotomag. postulatus fuit, ut refert Chenu in *serie Archiepisc. Rhotomag.* de qua Metropoli nonnulla adduxit in *c. 24. de rescriptis.*
2. (b) *juventutem.*] Quæ incipit ab anno 25. ut notat Glossa verbo *profectus*, in proemio Sexti, & probatur in *l. non aliter 69. §. 1. ff. de legat. 3.* quæ etiam dicitur ætas virilis in *l. 1. vers. Apparet, ff. de minor. ætas robusta, in l. si maritus 15. §. lex Julia, ff. ad legem Jul. de adul. ætas perfecta, in d. l. cum filio, l. ult. C. de his, qui veniam ætatis: & sua ætas, in l. ex duobus 27. ff. de negot. gestis, l. cum pater 77. §. curatoris, ff. de legat. 2. ætas legitima, in l. 5. ff. quando dies legati: & durat juvenis usque ad quinquagesimum annum, indeque incipit senectus, *d. l. non aliter, in fine, §. item major 13. Inst. de excus. tutor. l. ult. C. qui ætate, lib. 10.* plura de juventute congesterunt Narbona de ætate anno 25. *g. 1. num. final. Hothom. de verb. juris, verbo Ætas, Cujac. ad Vlp. Marcel. in d. l. non aliter 69. §. 1. Lara de vita hominis c. 30.**
- (b) *Vicinia*, quatenus vicinia, seu fama probet

filiationem, exposui in *cap. per tuas, de probat.* ubi Commentarium hujus textus invenies.

(d) *Negabant.*] Cum vivebat videlicet, nam cum de hereditate ejus ageretur, supponitur tempore hujus litis jam decessisse; quia sicut hereditas viventis non datur, ita nec de ea agi potest, *l. is qui heredes 13. nec is 17. l. qui superstitis 94. ff. de acquir. heredit. vel actione vendita. Moëz observ. juris cap. 2. Gomez in l. 22. Tauri: in qua parte observandi sunt textus in l. 1. §. final. ff. de jur. & facti ign. l. qui Romæ 122. §. final. ff. de verb. obl. l. jam dubitari 86. §. 1. ff. de hered. instur. l. 1. §. 3. ff. si quis a parente, l. de hereditate 19. §. non. ff. de Castrens. pecul. l. 4. §. hoc editum, ff. si quis omiff. caus. testam. l. duo 7. ff. de manumiff. l. 1. §. si liberius, ff. si quid in fraud. patron. l. quasi sum 91. §. 1. ff. de legat. 1. l. 27. §. à patre, ff. ad Trebel. l. 14. §. sed & si dolo, ff. famul. ercisc. l. 14. ff. ut legatorum nomine, l. 1. §. si impubere, ff. de collat. honor. l. pater 10. ff. de captivis. l. juris 7. §. ult. ff. de pactis, l. 1. ff. quando dies legat. l. 1. C. de fidejus. l. 2. C. ad l. Jul. de vi. l. si vir uxori 52. §. ult. ff. de donat. inter, l. 3. §. nunc videamus, ff. de suspect. tut. l. Julianus 131. ff. de verb. obl. l. 2. §. ult. ff. de his que ut indignis, authent. contra, C. ad Trebel. Cujac. lib. 9. q. 99. Papin. in l. 47. ff. de fidejus. & lib. 19. in l. 54. ff. ad Trebel. & lib. 2. definit. Papin. in l. 36. ff. de statulib.*